No Impression of the SEAL of Shapp Abbey has 
been seen by the Editors. 

The Abbey Church was a spacious edifice, built of 
white freestone, so exceedingly durable as to preserve the 
marks of the chisel to the present day. Its tower and some 
fragments of its chancel walls remain, specimens of excellent 
masonry, and the ground on the south of it, for a consider¬ 
able distance, is covered with the foundations of its cloisters 
and offices, many of them vaulted underneath.b 

SUAatta 5c $cppe, tn agro ©BcjStnmlanarnst. 
NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem, primo apud Preston. 

[Ex vet. exemplari penbs Jae. Bellingham eq. aur.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, tam praesenti- 
bus quam futuris, qui has literas visuri sunt, vel audituri, 
Thomas filius Gospatricii salutem. Sciatis, quod ego dedi 
et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Deo et 
sanctae Mariae Magdalenae, et canonicis de Preston, qui sunt 
de ordine Prasmonstratensi, in liberam, puram, et perpetuam 
elemosynam, pro salute animae meae, et sponsae mem, et om¬ 
nium antecessorum meorum, unam portionem terras mem in 
Preston, in Kendale, ad faciendum quandam mansionem ca- 
nonicorum; videlicet, totum dominicum parcum meum, sub- 
tus Lackslost, et in Lackslost usque viam quae venit de Pres- 
tonuthreed; et inde sequendo viam, usque ad viam quae venit 
de Holme; et ita sequendo viam de Holme usque ad sicum, 
quae venit de Hasaldmire; et per ipsum sicum usque aquam, 
quae est divisa inter duas Prestonas, et ita ascendendo 
usque ad praenominatam viam de Lackslot. 

Praeterea dedi eis totam terrain subtus viam de Wath- 
sudden, usque Stainbrigge, et totam terram de Stainbrigge 
usque ad Brackenthwait, sicut silva dividit et planum, et ita 
usque ad terram Ricardi filii Sigith, et sic ad viam quae venit 
de Stainbrigg, usque ad divisam de Farleton; id est totam 
terram quae fuit Michaelis filii Helenae, et ita sequendo divi¬ 
sam de Farletone, usque in divisam inter duas Prestonas, et 
ita ascendendo usque ad praedictam viam de Wathsudden, 
excepto dimidio prato de Miresbrigge, et decern acras apud 
Siggethwait, ad salum eorum. Et totam terram de sursum 
Wathsudden, scilicet ubi capella fuit infirmorum. Habebunt 
etiam de bosco meo, quantum capere voluerint, et nunc ha- 
buerint, sine visu forestariorum meorum, et cortices ligno- 
rum quae praeciduerint, ipsorum erunt. Concedo etiam eis 
liberam eommuniam infra metas de Preston, cum omnibus 
aliis aisiamentis et libertatibus, quae pertinent ad praedictam 
villam de Preston, in bosco et in piano, in viis et in semitis, 
et in aquis et in molendinis, et pasturam porcorum suorum, 
sive plenagiorum, et decimam pannagii mei. Et molent ad 
molendinum meum sine multura, quando venerint, et tam 
mezca fuerit evacuata: et equum proprium habuerint mo- 
lendinarium, ad meum molendinum cessabunt hominum 
praenominatum, volo quod praedicti canonici habeant et te- 
neant earn in pace et plenarie et honorifice, in liberam, 
puram, et perpetuam elemosynam, sine omni seculari ser- 
vicio, consuetudine, et exactione. Et ego et haeredes mei 
warantizabimus eis hanc donationem, contra omnes ho¬ 
mines, imperpetuum. Hiis testibus, &c. 

NUM. II. 
Carta Thomas filii Gospatricii, de terra ubi Prioratus de 

Hepp situatur. 
[Ibid.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, praesentibus, et 
futuris, cartam istam visuris vel audituris, Thomas filius 
Cospatricii sempiternam in Domino salutem: Noverit uni- 
versitas vestra, me dedisse, concessisse, et hac mea praesenti 

* The following are Tanner’s references to Manuscripts and Re¬ 
cords concerning Shapp: 

“ Vide Registrum hujus Abbatiae olim penes dom. Will. Howard 
de Naworth, scil. 1638: Collectanea ex eodem in bibl. Harleiana, 
MS. 294. fol. 207: Cartas, Registra, Rentalia, Computes ballivorum, 
&c. penes .... ducem Wharton: Vetus exemplar quarundam cartarum 
ad hoc Ccenobium spectantium transcript, ex Cartulario penes Jacobum 
Bellingham equ. aur. 1622; Collect. MSS. cl. Rog. Dodsworth in bibl. 
Bodl. vol. xlv. fol. 21; vol. clix. foil. 182, 189. Pat. 17 Edw. I. m. 1. 
Pat. 18 Edw. I. m. 6. pro advoc. eccl. de Warcliecope concess. per 
Tsabellam uxorem Rogeri Clifford. Plac. apud Westm. 27 Edw. I. 
rot. 86. Pat. 9 Edw. II. p. 1, m. 21. pro eccl. de Warthcope appro- 
prianda. Pat. 11 Edw. II. p. 1, m. 24. Claus. 12 Edw.. II. m. 26. 

carta confirmasse Deo et ecclesiae beatae Mariae Magdalenae 
de valle Magdalenae, et canonicis Praemonstratensis ordinis, 
ibidem Deo servientibus, totam terram quae fuit Karl, sci¬ 
licet per has divisas, de vado de Karlwath, ascendendo per 
Lowther apud austrum, usque ad Langeshabec, et sic ascen¬ 
dendo per Langeshabeck, usque ad semitam quae venit de 
Kendale, et sic sequendo semitam illam versus aquilonem, 
usque dum veniat ad Stanirase, juxta Rasland: et ita per 
semitam illam usque ad Rasate, et sic descendendo extra 
montem, usque ad magnum lapidem, ubi homines solebant 
facere Lestablie, et ita descendendo usque in Lowther, et 
sic ascendendo per Lowther, et ultra, usque ad divisas de 
Rosgil penes orientem, de longo in longum apud austrum 
per supercilium montis de Creskeld, et sic usque ad Alin- 
balike. Praeterea dedi eis vallem, cum brusula in orientali 
parte contra suam, tendens in longum per supercilium montis 
usque ad domum, quae fuit quondam Willielmi King, et ita 
usque ad terram, quae fuit Mathaei de Hepp, et sic descen¬ 
dendo versus occidentem, usque ad praedictum vadum de 
Karlwath. 

Dedi etiam eis communem pasturam, cum hominibus 
meis, qui manent in Rasat, et pasturam in Thamboord, et 
in Swindale ex utraque parte, usque ad supercilium montis, 
desuper Binbarh, et ex altera parte de Swindale, ultra 
Thengeheved, ex utraque parte, ubi voluerint, et opus 
fuerit, possint die ac nocte, infra dictam pasturam moram 
facere, et ad abbaciam, et ad vaccariam suam, cum necesse 
fuerit, ire, et redire, cum libero introitu, et exitu. Hanc 
praedictam pasturam dedi eis, et concessi, scilicet, vaccis sexa- 
ginta, et equabus silvestribus viginti, et quinque centum ovi- 
bus, cum sequela trium annorum, et quinque carucatis bourn. 
Praeterea dedi eis turbariam, et petrariam, et quareriam ubi- 
cunque invenire poterint in territorio villae de Hepp, et viam 
liberam eundo et redeundo ad turbariam, et petrariam, et 
quareriam praedictam, et ad abbathiam suam. Dedi etiam eis 
licentiam capere nemora, ad abbathiam suam, in bosco meo, 
ad aedificandum, et comburendum, et claudendum, ubi melius 
voluerint, et invenire poterint, et csetera necessaria sine visu 
forestariorum, cum omnibus communibus aisiamentis, et li¬ 
bertatibus, praedictse villee de Hepp pertinentibus. Haeo 
omnia supradicta dedi Deo, et preedictis canonicis, habenda, 
et tenenda, in puram, liberam, et perpetuam elemosinam pro 
salute aniline meae, et sponsae mem Greciae, et haeredum 
meorum, et omnium antecessorum et successorum meorum. 
Et ego et haeredes mei warrantizabimus omnia supradicta, 
praedictis canonicis, contra omnes gentes imperpetuum. Hiis 
testibus, &c. 

NUM. III. 

Carta Roberti de Veteriponte, de sede et loco Vallis Mag¬ 
dalena. 

[Ex Registro Abb. de Hepp, nuperjpen&s dominum Will. Howard de 
Naworth.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, praesentibus et 
futuris, Robertus de Veteriponte salutem. Noverit univer- 
sitas vestra me dedisse, et confirmasse Deo et beatae Mariae 
Magdalenae, de valle Magdalenae, &c. sedem ei locum prae- 

Claus. 19 Edw. II. m. 9. Pat. 1 vel 10 Edw. III. p. 2, m. . Pat. 8 
Edw III. p. 1, in. penult, vel antepenult. Pat. 12 Edw. III. p. 3, 
m. 3 vel 4. Pat. 15 Edw. III. p. 2, m. 2 vel 3. Pat. 31 Edw. III. 
p. 1, m. 24 vel 25. confirm, excambii de maner. de Bamton, pro maner. 
de Shap. Pat. 32 Edw. III. p. 1, m. 22. pro eodem excambio. Pat. 
37 Edw. III. p. 1, m. 30. licent. imparcandi boscum de Shap. Pat. 6 
Ric. II. p. 1, m. 9. pro ten. in Shapp et Slegill.” See also, Taxat. P. 
Nich. IV. pp. 320 b, 332 b, 333 b. Plac. de Quo Warr. pp. 607, 709. 
Rot. Pari. tom. i. p. 62. Some proceedings of the Court of Augmen¬ 
tations respecting the Site of the Abbey, its demesnes, rectory, &c. 
temp. Hen. VIII., are in the Augmentation Office. 

b See the Beaut. Engl, and Wales, Westmoreland, p. 137, &c. where 
a View of the Remains of the Abbey is engraved. 

i 
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diet® vallis Magdalen®, in territorio vill®. de Hepp, cum 
omnibus pertinentiis, et rebus suis, quae continentur in cartis 
Thom® filii Cospatricii et in cartis Thomae filii Thom®, 
filii sui, quas de praedictis omnibus habent: et totam villam 
de Renegill, cum omnibus pertinentiis suis, &c. sicut etiam 
carta Matildis matris me®, et confirmatio Yvonis fratris 
mei, quas inde habent, melius testantur. Dedi etiam dictis 
ecclesi® et canonicis, villam totam grangi® de Milleburne, 
sicut monachi de Holmo, melius eandem villam, aliquando 
tenuerunt, cum grangia vocata fuit, cum omnibus perti¬ 
nentiis et rebus, &c. Quam villam Nicolaus de Stuttevill 
mihi dedit, et carta sua confirmavit; quam cartam habeo, et 
praedictis canonicis dedi, &c. Dedi etiam dictis canonicis 
omnes decimas mihi pertinentes omnium molendinorum 
meorum, de tota Westmeria, et omnes decimas novationis 
bestiarum, quae captae erunt, de caetero, in omnibus forestis 
meis in Westmeria, per me, vel per homines meos, de domo, 
vel de maneriis meis, sive per arcus, sive per canes, &c. 
Testibus, Gilberto filio Rogeri, filii Reintredi; Wydone de 
Hellebec; Willielmo filio Ranulphi; Eudone de Bellocampo, 
tunc vicecomite Westmariee; Henrico de Redeman, senes- 
challo de Kendall; Radulpho Daincurt \ Anselmo de Fur- 
nesio; Henrico de Cundall; Willielmo de Morvilla; Willi¬ 
elmo Anglico; Willielmo de Thirneby; Jobanne de Hardela; 
Alano Pincerna; Waltero de Meburn. Data apud Cliburne, 
anno xiii. regis Johanuis, viii. kal. Maii, die Sabati.